UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1663/STT&TT - TTBCXB

V/v tuyên truyền phòng, chống tai nạn,

 thương tích trẻ em.
.

                  Nghệ An, ngày  04  tháng  11  năm 2021

 Kính gửi:

     - Các cơ quan báo chí,
    - Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành, thị,

     - Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông các huyện, thành, thị.

Triển khai Kế hoạch số 625/KH-UBND ngày 30/10/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai chương trình phòng, chống tai nạn, thương tích

trẻ em trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021- 2030; Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị:

- Các cơ quan báo chí; Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành, thị: Xây dựng các tin, bài tuyên truyền phổ biến chính sách, pháp

luật các nội dung liên quan đến trẻ em nói chung và hoạt động phòng, chống tai

nạn, thương tích trẻ em nói riêng. Chú trọng tuyên truyền các mục tiêu, các

nhiệm vụ giải pháp trong Kế hoạch, đặc biệt tập trung tuyên truyền vào các

tháng cao điểm, tháng hành động vì trẻ em, những địa bàn vùng sâu, vùng xa,

vùng biên giới nhằm nâng cao kiến thức cho các cấp, ngành về công tác trẻ em,

giảm thiểu tối đa tình trạng bạo lực trẻ em, cảnh báo những tai nạn, thương tích

liên quan đến trẻ em; nâng cao nhận thức về sự cần thiết của các cơ quan chức

năng trong hoạt động bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

          - Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành, thị: Tham mưu cho UBND

các huyện, thành, thị triển khai tuyên truyền thực hiện các nội trong Kế hoạch,

đảm bảo phù hợp với tình hình của từng địa phương. Chỉ đạo các Đài Truyền

thanh cơ sở thông báo về các nội dung của Kế hoạch và các nội dung liên quan

đến trẻ em, nhằm đưa thông tin sâu rộng nhất đến tận người dân.

         (Gửi kèm theo Công văn này là Kế hoạch số 625/KH-UBND ngày

30/10/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ Sở (b/c);
- Lưu VP, TTBCXB(Tr).

        KT.GIÁM ĐỐC
                         PHÓ GIÁM ĐỐC

                           Nguyễn Bá Hảo

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-11-04T08:01:37+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Thông tin và Truyền thông<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!